quo

quo nunc perempto recurrit insolens, & tanquam ipse occiderit, Tyrannicidij primum postulat. Age ergo Tyrannum ipsum non quero an peremeris: hoc tantum quero, an permissus potueris. Si non potueris: ergo occasione non expectasti, locum idoneum non elegisti, tempus opportunum non captasti: sed temere, sine consilio, sine ratione, praecipitasti, quod perfidere non valuisti. Nec illum ergo te iactes occidisse, quem te fateris nec potuisse. Sin potueris: magna profecto uel inertie, uel ignavia fuit, quod non feceris. Imo, inquit, potui: sed de industria supersedi. Satis iam feceram, filium occideram: patrem doloris suo, & gladio meo reliqui, quem sepe perempturum preuidi. O inuercundū, si ista mentiris. O insanum, si non mentiris. Si tam incredibilia finxisti, miramur impudentiam: si tam absurdā cogitasti, miramur amentiam. Tunc adeo eras insanus, ut quā uno ictu potueris, & uitā tuam, & Reip. salutē in turto collocare, malueris omnia dubijs fortunae casibus exponere, & tibi futurū promittere, quod sanus auderet nemo sperare? Quid si Tyrannus id uoluisset, quod tu te haud dubie fecisses, & quod illum quoq; facturū longe uerisimilius quam quod fecit fuit: conclamasset satellites, coegisset sicarios, armasset carnifices, ac prolato filij cadavere, & natura crudelis, & tam atroci spectaculo irritatus, iram ac furorem illū effudisset: primū in te, per quem filius occisus, deinde in urbem uniuersam, propter

propter quam occisus est: que si contigissent (ne tua de
mentia propemodum contigerant) neq; tu miser bodes
sanctos, qui hoc premium peteres, neq; nos Remp. ali-
lam à qua peti posset haberemus. Sed Diū immortales,
Indices, nota precessiq; nostras recordati sunt: Diū scribi
tutis nostre mala miserasi sunt: Diū nobis in summis at
que extremis periculis auxiliati sunt. Qui quū sc̄eper
huius urbi succurrere statuissent, id potissimum tempus
elegerunt, quo maxime nobis beneficium suum cōmen-
dere possent. Nam Tyrannus quanquam semper erat
molestus uiuente filio, tamen eo nomine minus gravis
ēcumbebat ciuibus, ne miserae penitus atque exbau-
stam urbem filio relinqueret. At eo trucidato propter
quem ante pepercerauit, cui dubiū esse potest, quin suu-
ditus omnia direpturus fuerit? Postquam ergo Resp.
Itius primū temeritate, dcinde ignavia in extremū il-
lud periculum corruisset, superi tempus iam uenisse ra-
ti, quo perpetuam nobis insculperent fauoris sui memo-
riam, omnia mala que tā prope cervicibus nostris im-
minebant, subito in ipsum Tyranni caput auerterunt,
idq; tam celeriter, ut citius nos periculo liberatos esse,
quam in periculo fuisse cognoverimus, ne nos intermis-
saltem potuissent discriminis tanti metus urgere. Quis
Tyrānū putasset, Iudices, reperto filij sui cadavere, in-
seſe potius quam in hanc urbem gladiū fuisse uersurū,
nisi nostri studio superi in propriam illum pernicie
immisſis

immisis ei Furijs, agitassent? Itaq; iam nūc uidere nibū
uidcor micantes latronis oculos, obducta supercilie,
cōtractam frontem, genas pallentes, dentes stridentes,
labrumentia. Deniq; qualem Pentheum describant
Poete, toto ore, toto uultu, sue prodentem mentis ins-
saniam. Quum primum ingressus filium reperiret oca-
cīsum, quid illum fecisse, quid clamasse suspicemur? quid
aliud quād ut impium atq; dementem spurcissimo ris-
etu insana in superos euomuisse conuicia? Q Dcorum
iram, ò numinum inuidiam. Video cœlites odij uestris
agna: video liuoris atri uestigia. Nihil uobis uirit iniquū
uis, nihil ambitiosius, nihil inuidentius. Soli imperare,
soli regnare uultis, nec satis propria felicitate cōtentis,
semper aliena tabescitis. Quur nō tecum in certamen
descēditis? Quur ignauū insidiatorē filio summisistis?
Ille quisquis erat, cum Tyranno in certamen etiam im-
gredi non ausus est: hoc certe saltem gaudeo, quod ne-
mo se poterit Tyrannicidam dicere, nemo Tyrannicis
dij præmium petere. Nemo enim Tyrannū occidet ho-
die, nisi Tyrannus. Tyrannus ego hodie uel Dijs inuis-
eis moriar. Huiusmodi ergo deliria quum blaterasset,
in gladium tandem amens ac furiosus incubuit. Tyran-
nus igitur Iudices istius gladio, inā nec istius, quippe
quem ante abiecerat, manu quidē suapte, sed sola Deo-
rum opera perfoſsus iacet. At nūc iste sibi cuius ibi nula
les partes erat, primas uendicat. Itaq; qui me sycophan-
tan

tam vocabas: uide obsecro, uter nostrum huic uitio praeior est, ergone, qui tecum hodie pro Rep. superisq; dis micans, premiu tamē nec uictor postulo: an tu potius, qui desertor ac fugitiuus, cōtendis tamen alijs, atq; his quidem Dijs uincentibus ipse triumphare? Define, define aliena uirtute partam tibi arrogare uictoriam. Define Deorum in hanc urbem tam clarum obscurare neficium. Define deorum laudibus obſistere, et ab hac temeraria petitione desiste. Quod si iste Iudices moleſtus esse perrexit, uos tamen ipsam rem aequis lanci bus expendite: Nam iste quid aliud, quam Tyrannū ut sibi caueret admonuit? Dijs ne cauere sibi posset, ne iſi dijs amplius opus eſſet, effecerunt. Iste quid aliud quam gladio suo Tyrannum in nos omnes armavit? Dijs gladium illum à nobis in Tyranni iugulum retorserūt. Iste quid aliud deniq; quam uniuersam urbem in summum periculum dementia sua cōiecit? Dijs corrigentes iſius insaniam, discrimen illud subito in proſperrimam ſecuritatem conuerterunt. Vos ergo Iudices per deos immortales obteſtor: per deos huius clarissimæ libertatis, buius inſperatae felicitatis autores, ne quod nobis deorum omnium confilio ac uirtute ſucceſſit, id uos unius hominis amentiae referti ſinatis acceptum: neue hanc urbem unquam in deos liberatores tam ingratam eſſe: neue patiamini ut ſalutem ſuam debere ſe potius humana temeritati quam deorum benignitati fateatur, quos.

Ita demum sperare licet futuros semper huius urbi propitios, si nos eorum quae contulere memores, eos (ut equum est) beneficiorum suorum recognoscamus autores. Alioqui si nos (quod absit) ingrati, quae ab illis profecta sunt, in alios referamus, gratiaq; superis debet tam impeditamus hominibus : uicissim hercule metuendum est: ne dij quoq; suum erga nos suorem imminuant: ac Reip. nostræ curã, ut indigne quæ ab illis curetur, abiçiant. Quamobrè ut aliquando finem dicendi faciamus quādoquidem iste peccauit officio, & bono animo male fecit, dij uero eius peccatum in commoda nostra uenerunt: ac dij quidem coegerunt, sed se tamen Tyrannus interfecit: tum præmium qui coegere nō petunt, pater autem qui peremit nō potest: uos sententijs uestris iudices & huic ueniam, & superis gratiam decernite: et urbem ab huius præmij debito, quo eam liberam esse dij uoluerunt, absoluite. Dixi.

LVCIANI SAMOSA=

TENSIS SOPHISTÆ ORATIONE,
latinè redditæ, à Philippo
Melanchthonæ.

Calumniae non esse temerè credendum.

E R N I C I O S A res Ignorātia est, et uarijs modis noxia mortalibus, non solū cōmuni hominū uite tenebras quasdam offundere

fundere ac ueri cognitionem obliterare solita, sed pri
uatas quoq; singulorū rationes miscens ac perturbans.
Quo fit, ut perinde atq; qui in tenebris errāt, imò haud
aliter quām cæci, iam buc, iā illuc impingamus. Quod
haud procul nobis et ante pedes est situm, nō uidemus:
formido est his capi, à quibus etiam quām longiss. abi
sumus. Deniq; in rebus humanis nihil tam faustè felici
terq; agitur, quod non error aliquis interpollet. Hinc
sunt innumere ille tragicæ clades, fata Labdacidarum
ac Pelopidum, alie item aliorū calamitates. ferè enim
quidquid malorum sc̄ne ac pulpita clamant, ab Igno
rantia seu tragico deo compositum proficiscitur. Illa
nerò cum alias potest plurimum, tñm noxia est immor
dicè, siquando in calumnias familiares, & mutua ins
ter se amicorum crimina incidit. Quibus solent, & ins
testinis dissidijs res domesticæ, & odijs ciuilibus urbes
funditus euerti. In natos seuire parentes, nati parentis
bus insidiari, frater fratri, amans amanti, amicus item
ab amico diuelli. Turbari demum omnia calumniæ ua
fricia. Itaq; quo pacto cauéri facile possit, & qualis nā
sit calumnia, unde originem trahat, quantum ferè effi
ciat, hac oratione, uelut in tabella depingam. Porro
quam eius imaginem subijcam, Appelli Ephesio picto
ri acceptam refero dicatam. Qum is apud Ptolemeū
regem coniurationis, quæ in Tyro autore Theódota,
facta est, insimulatus esset, quaquam neq; Tyrum uide
rat unquam, neq; Theodotam nouerat, nisi quantum fe
ma